平成１９年 ６月２２日

各    位

会 社 名  昭和ゴム株式会社

代表者名  取締役社長 山口 紀夫

（コード番号 5103 東証第二部）

問合せ先  取締役総務部長 佐藤 一石

（TEL．04－7131－0181）

新株予約権の大量行使及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

当社第３回新株予約権について、下記のとおり大量行使が行われましたのでお知らせいたします。

これに伴い、主要株主である筆頭株主に異動が生じましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．行使の状況

１．銘柄名            昭和ゴム株式会社第３回新株予約権

２．行使期日            平成１９年 ６月２２日

３．行使新株予約権                ３５０個

４．交付株式数            ３，５００，０００株

（うち、新株発行分 ３，５００，０００株）

（うち、移転自己株式数       ０株）

５．行使価額                    １４２円

６．行使価額総額          ４９７，０００，０００円

７．新株予約権の行使総数             ３５０個

                                  （３，５００，０００株）

８．新株予約権の未行使総数          ２，１５０個

                                 （２１，５００，０００株）

Ⅱ．主要株主の異動（平成19年6月22日）

１．筆頭株主の名称等

         新たに当社の筆頭株主となった株主

① 名 称    株式会社 プロファイルキャリア

② 住 所    東京都千代田区永田町２－１１－１ 山王パークタワー５Ｆ

③ 代表者    代表取締役 松平 和喜

④ 事業内容   １ 企業経営に関するコンサルタント事業

２ 能力開発のための人材教育・育成のコンサルティング事業

３ 人材採用及び雇用に関するコンサルティング事業

２．異動後における当該主要株主の所有議決権数（所有株式数）及びその議決権の総数

（発行済株式総数）に対する割合

① 当該株主の所有議決権数（所有株式数）

                      35,000 個     (3,500,000株) 株主順位第１位

② 議決権総数（発行済株式総数）に対する割合

                     13.50 ％  （13.21 ％）

３．異動後（平成19年6月22日）の議決権総数、発行済株式総数及び資本の額

                  議決権総数            259,189 個

                   発行済株式総数        26,496,454 株

                        資本の額         7,657,825,393 円

以 上